
1 
 

 
DELIBERA N. 104  DEL  30 OTTOBRE  2025 

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

(TRIENNIO 2022/2025) 
 

L'anno 2025 il giorno giovedì 30 ottobre 2025 alle ore 18:00, per giusta convocazione della Dirigente 

Scolastica Prot.n. 4159 del 21.10.2025 presso i locali dell’Aula Magna della scuola secondaria di I° grado, si 

riunisce il Consiglio di Istituto per la trattazione del seguente O.d.G: 

…..omissis….. 

 7° p. all’o.d.g. Erogazione liberale Lions Club  

 All’appello risultano i sigg.:  

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTI ASSENTI 

1 CUSIMANO GIOVANNA  PRESIDENTE  X  

2 BERGAMASCHI GIULIA CARLA VICEPRESIDENTE   X 

3 GIANA EFREM genitore x  

4 
ANZAGHI MARIA 
MADDALENA 

genitore X  

5 MERONI TIZIANO genitore  x 

6 BALDONI MICHELE genitore X  

7 ARATI ALESSANDRA  genitore x  

8 MAGGIONI MONICA  genitore X  

19 VALENTI CARMELA  Dirigente Scolastico X  

10 ABRAMONTE ENZA docente X  

11 CELLINI MARIA CRISINA docente  x 

12 LONZU SILVIA docente x  

13 BOTTA ALESSANDRO docente X  

14 FRAGALI MARIA docente x  

15 PASTORI CLAUDIA docente X  

16 TALAMONTI MARIANGELA  docente X  

17 CAVALLI ANNA docente x  

18 
DIDEDDA MARIAGRAZIA 

GIUSEPPINA  
ATA   X 

19 BOZZAOTRO MARIA ROSARIA ATA  X 

 TOTALE 19 14 5 

Le funzioni di Segretario sono affidate alla professoressa Pastori Claudia.  

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Rita Levi Montalcini”  
Via Mazzini, 24 - 20064 GORGONZOLA (MI) - Tel. 02/95.13.005 

E-mail miic8bf00g@istruzione.it - miic8bf00g@pec.istruzione.it 

www.icmontalcinigorgonzola.edu.it 

CM MIIC8BF00G - CF 91546550152 – CU UF2SHX  

 

Firmato digitalmente da CARMELA VALENTI

M
IIC

8B
F

00
G

 -
 A

JY
N

W
U

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
43

66
 -

 0
3/

11
/2

02
5 

- 
II.

1 
- 

U



2 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO l’art. 43 comma 5 del D.I. del 28 agosto 2018, n.129, ai sensi del quale “Le istituzioni scolastiche, 

nell’osservanza delle disposizioni vigenti in materia, possono accettare donazioni, legati ed eredità 

anche assoggettate a disposizioni modali, a condizione che le finalità indicate dal donante, dal legatario 

o dal de cuius, non siano in contrasto con le finalità istituzionali”; 

VISTA la proposta di erogazione liberale  da parte del Club Service Lions di Gorgonzola  avente ad oggetto 

una somma di denaro di importo pari ad euro 3500,00 (tremilacinquecento ) da destinare alle attività 
musicali e teatrali dell’Istituto; 

CONSIDERATO che la destinazione della somma di denaro oggetto della donazione risulta pienamente 
conformi alle finalità istituzionali dell’istituto comprensivo Rita Levi Montalcini; 

VISTO L’art. 45 , comma 1 lettera a) del Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, il quale 
afferma che “Il Consiglio di Istituto delibera in ordine all’accettazione e alla rinuncia di legati, eredità e 
donazioni”; 

DELIBERA  

  ALL’UNANIMITÀ DEI PRESENTI  

l’accettazione dell’erogazione liberale avente ad oggetto una somma di denaro di importo pari ad euro 
3500,00 (tremilacinquecento ) da destinare alle attività musicali e teatrali dell’Istituto (progetto Musica e 
teatro per crescere); 

 

IL SEGRETARIO 

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Firmato Prof.ssa Pastori Claudia    
_______________ 

IL PRESIDENTE  

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Firmato Cusimano Giovanna    
____________________________ 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

Dott.ssa Carmela Valenti 
 

Avverso alla presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio stesso entro il termine di 10 giorni dalla data 

di pubblicazione all'albo dell'Istituto. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere 
impugnata solo con un ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

Firmato digitalmente da CARMELA VALENTI

M
IIC

8B
F

00
G

 -
 A

JY
N

W
U

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
43

66
 -

 0
3/

11
/2

02
5 

- 
II.

1 
- 

U


		2025-11-03T10:59:42+0000
	CARMELA VALENTI




